[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	07.10. 2014
	 с. Тумаково

	                     №  164

	О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 № 143 «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской федерации, Законом  Красноярского края от 11.10.2012 № 3-516 «О внесении изменений в отдельные законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», учитывая постановление Правительства Красноярского края 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Красноярского края», Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников администрации Тумаковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, утвержденного решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 № 143  следующие изменения:
1.1. Пункты 4.,5. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Примерные положения об оплате труда работников учреждений утверждаются постановлениями администрации Тумаковского сельсовета (далее – Администрация).

5. Примерное положение об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, утверждаются постановлением Администрации сельсовета».

1.2. В пункте 3 статьи 2 после слова «ставок» дополнить словами «и повышающих коэффициентов к окладу за квалификационную категорию».

1.3.Пункт 2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«выплаты за работу в сельской местности».
1.4. Статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Выплаты компенсационного характера устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учёта повышающего коэффициента за квалификационную категорию».

1.5. В пункте 2 статьи 4 слова «с учетом квалификационной категории», «работы в сельской местности» исключить.

1.6. Дополнить пункт 2 статьи 4 пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Персональные выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учёта повышающего коэффициента за квалификационную категорию».

1.7. Пункт 6 статьи 4 изложить в новой редакции:

«6. Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда для работников администрации Тумаковского сельсовета, по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, определяются  Администрацией Тумаковского сельсовета».

1.8. В абзаце 2 пункта 3 статьи 4 слова «6 068 рублей» заменить словами «6371 рубль».

1.9. Пункт 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

Глава сельсовета                                                                             И.О. Барбаева